ПРОТОКОЛ № 3
                                                        родительского собрания от «18» _января_2023 г.
Присутствуют: 11
Отсутствуют: 3,
 Тема собрания: Итоги первого полугодия.
Цель: информирование родителей об итогах первого полугодия
Повестка дня:
1. Успеваемость учащихся по итогам 2 четверти.

2. Профилактика и безопасность детей во внеурочное время.

3. Выполнение требований Устава школы: поведение, внешний вид, пропуски, опоздания.

4. Горячее питание, льготное питание.

По первому вопросу выступила ЗДУВР Агмалова Н.А., которая рассказала об итогах 2 четверти. Об итогах школьных и муниципальных этапах всероссийской олимпиады школьников. Участии учащихся в конкурсах и акциях.
  По второму вопросу слушали УУП Гиниатова И.М. , который напомнил родителям о необходимости усилить контроль в ночное время над детьми, организации рейдов по  безопасности обучающихся и профилактики правонарушений несовершеннолетних.

    В ходе третьего вопроса  были затронуты вопросы соблюдения требований образовательного учреждения. Вопросы касались: поведения, внешнего вида, пропусков.
В ходе четвертого вопроса директор школы Гайнуллин В.М. напомнил об условиях льготного питания, о необходимости горячего питания школьников и рационе.
Решение

1. Усилить контроль над времяпровождением детей в ночное  время. Уделять большое значение в семье вопросам профилактики правонарушений и требованиям к сохранению жизни и здоровья детей и подростков.

2. Организовать ночные рейды родителей и педагогов в выходные дни обучающихся.

3. Принять к сведению вопросы требований к выполнению Устава школы и правил поведения обучающихся. Ответственно выполнять требования школы и формировать ответственное отношение у детей.

4. Обеспечить 100% питание детей в столовой